
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
PRO ČÁST 1 A ČÁST 2 

vyhotovená v souladu s ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 
 

Označení veřejné zakázky 
 

 

Název zakázky: ZAJIŠŤOVÁNÍ VÝBĚROVÉHO ŠETŘENÍ ZEMĚDĚLSKÉ ÚČETNÍ DATOVÉ SÍTĚ 
ČR (FADN ČR) 

 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 56 zákona 

veřejná zakázka je rozdělena na 2 části 

Evidenční číslo zakázky na profilu zadavatele: P24V00001013 

Evidenční číslo zadavatele: 7/2024 
 
 
 
 
1. Označení zadavatele 
 
Ústav zemědělské ekonomiky a informací 
se sídlem: Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2 
IČO: 00027251 
DIČ: CZ00027251 
 
Zastoupený: Ing. Štěpánem Kalou, MBA, Ph.D., ředitelem 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
2. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zabezpečení sledování výrobně-ekonomických údajů 
zemědělských podnikatelů podle jednotné metodiky zemědělské účetní datové sítě (dále jen 
„FADN“), na základě závazné legislativy EU, v předepsané formě a v požadovaných termínech, 
včetně zabezpečení kontrol a oprav předávaných údajů podle požadavků objednatele, ale i 
zjištěných kontrolních hlášení ze systému FADN EU v roce 2025. 
 



Celkový rozsah šetření (kdy bude probíhat šetření za účetní rok 2024) je 1400 zemědělských 
podnikatelů z toho 600 právnických osob a 800 fyzických osob. Tento počet je stanoven jako 
maximální, který zadavatel není po dobu plnění veřejné zakázky povinen vyčerpat. 
 
Část 1 - Šetření FADN ČR – fyzické osoby 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zabezpečení sledování výrobně-ekonomických údajů 
zemědělských podnikatelů podle jednotné metodiky zemědělské účetní datové sítě (dále jen 
„FADN“), na základě závazné legislativy EU, v předepsané formě a v požadovaných termínech, 
včetně zabezpečení kontrol a oprav předávaných údajů podle požadavků objednatele, ale i 
zjištěných kontrolních hlášení ze systému FADN EU v roce 2025. 
 
 
Celkový rozsah šetření (kdy bude probíhat šetření za účetní rok 2024) je 800 zemědělských 
podnikatelů z toho 800 fyzických osob. Tento počet je stanoven jako maximální, který 
zadavatel není po dobu plnění veřejné zakázky povinen vyčerpat. 
 
Část 2 - Šetření FADN ČR – právnické osoby 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zabezpečení sledování výrobně-ekonomických údajů 
zemědělských podnikatelů podle jednotné metodiky zemědělské účetní datové sítě (dále jen 
„FADN“), na základě závazné legislativy EU, v předepsané formě a v požadovaných termínech, 
včetně zabezpečení kontrol a oprav předávaných údajů podle požadavků objednatele, ale i 
zjištěných kontrolních hlášení ze systému FADN EU v roce 2025. 
 
 
Celkový rozsah šetření (kdy bude probíhat šetření za účetní rok 2024) je 600 zemědělských 
podnikatelů z toho 600 právnických osob. Tento počet je stanoven jako maximální, který 
zadavatel není po dobu plnění veřejné zakázky povinen vyčerpat. 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě 
 
Část 1: 

 

Dodavatel Položka 
cena v Kč 
bez DPH 

DPH v 
Kč  

Celková cena v 
Kč včetně DPH 

ASZ obchodní, 
s.r.o. 

Jednotková cena za šetření (dotazník) u 1 
fyzické osoby za 1 účetní období 

11 500,00 
Kč 

2 415,00 
Kč 13 915,00 Kč 

EPOS OK, s.r.o. 
Jednotková cena za šetření (dotazník) u 1 
fyzické osoby za 1 účetní období 

12 000,00 
Kč 

2 520,00 
Kč 14 520,00 Kč 

Diamer, s.r.o. 
Jednotková cena za šetření (dotazník) u 1 
fyzické osoby za 1 účetní období 

12 497,00 
Kč 

2 624,37 
Kč 15 121,37 Kč 

AGRODAT Group 
s.r.o. 

Jednotková cena za šetření (dotazník) u 1 
fyzické osoby za 1 účetní období 

12 500,00 
Kč 

2 625,00 
Kč 15 125,00 Kč 

 
  



Část 2: 

 

Dodavatel Položka 
cena v Kč 
bez DPH DPH v Kč  

Celková cena v 
Kč včetně DPH 

EPOS OK, s.r.o. 
Jednotková cena za šetření (dotazník) u 1 
právnické osoby za 1 účetní období 

18 500,00 
Kč 

3 885,00 
Kč 22 385,00 Kč 

AGRODAT Group 
s.r.o. 

Jednotková cena za šetření (dotazník) u 1 
právnické osoby za 1 účetní období 

19 000,00 
Kč 

3 990,00 
Kč 22 990,00 Kč 

WinFAS software 
s.r.o. 

Jednotková cena za šetření (dotazník) u 1 
právnické osoby za 1 účetní období 

19 200,00 
Kč 

4 032,00 
Kč 23 232,00 Kč 

Diamer, s.r.o. 
Jednotková cena za šetření (dotazník) u 1 
právnické osoby za 1 účetní období 

19 399,00 
Kč 

4 073,79 
Kč 23 472,79 Kč 

 
4. Druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 56 zákona. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 
 
Část 1: 

 

Dodavatel IČO Nabídková cena v Kč 
bez DPH 

Diamer, s.r.o., Jaromírova 588/32, Praha 2, 12800 09227857 12 497,-  
EPOS OK, s.r.o., Kafkova 605/16, Praha 6, 160 00 49678922 12 000,- 

AGRODAT Group s.r.o., Sportovní 3607/3, Prostějov, 796 01 04556861 12 500,- 
ASZ obchodní, s.r.o., Samcova 1177/1, Praha 1, 110 00 06843000 11 500,- 

 
 
 
 
Část 2:  

 
 

Dodavatel IČO Nabídková cena v Kč 
bez DPH 

Diamer, s.r.o., Jaromírova 588/32, Praha 2, 12800,  09227857 19 399,-  

EPOS OK, s.r.o., Kafkova 605/16, Praha 6, 160 00 49678922 18 500,- 

AGRODAT Group s.r.o., Sportovní 3607/3, Prostějov, 796 01 04556861 19 000,- 
WinFAS software s.r.o., Okružní 2552/83, Žďár nad Sázavou, 

591 01 43378200 19 200,- 

 
 
  



 
6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 
 
Část 1: 

Ze zadávacího řízení v části 1 nebyl vyloučen žádný účastník 

Část 2: 

Ze zadávacího řízení v části 2 nebyl vyloučen žádný účastník 

 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena rámcová dohoda a odůvodnění jejich výběru 

Část 1: 

 

Obchodní firma nebo název  Sídlo / Místo podnikání IČO 
Diamer, s.r.o.  Jaromírova 588/32, Praha 2, 12800 09227857 

EPOS OK, s.r.o.  Kafkova 605/16, Praha 6, 160 00 49678922 

AGRODAT Group s.r.o.  Sportovní 3607/3, Prostějov, 796 
01 04556861 

ASZ obchodní, s.r.o.  Samcova 1177/1, Praha 1, 110 00 06843000 
 

 

Odůvodnění: 

Nabídky čtyř výše uvedených vybraných dodavatelů byly vyhodnoceny jako čtyři ekonomicky 
nejvýhodnější a zároveň splnily veškeré zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v 
zadávací dokumentaci. 

 

Část 2: 

 

Obchodní firma nebo název  Sídlo / Místo podnikání IČO 
Diamer, s.r.o.  Jaromírova 588/32, Praha 2, 12800 09227857 

EPOS OK, s.r.o.  Kafkova 605/16, Praha 6, 160 00 49678922 

AGRODAT Group s.r.o.  Sportovní 3607/3, Prostějov, 796 
01 04556861 

WinFAS software s.r.o.  Okružní 2552/83, Žďár nad 
Sázavou, 591 01 

43378200 

 

 

Odůvodnění: 

Nabídky čtyř výše uvedených vybraných dodavatelů byly vyhodnoceny jako čtyři ekonomicky 
nejvýhodnější a zároveň splnily veškeré zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v 
zadávací dokumentaci. 

 
 



8. Označení poddodavatele/ů 
 
Část 1: 

 
Dodavatelé Diamer, s.r.o., EPOS OK, s.r.o., AGRODAT Group s.r.o.  ve své nabídce 
nespecifikovali žádné poddodavatele a tito poddavatelé nejsou zadavateli známi. 
 
Dodavatel ASZ obchodní, s.r.o. ve své nabídce uvedl, že nehodlá využít poddodavatele.  
 
 
Část 2: 

 
Dodavatelé ve své nabídce nespecifikovali žádné poddodavatele a tito poddavatelé nejsou zadavateli 
známi. 
 
 
9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
 
Nepoužito. 
 
10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 
Nepoužito. 
 
12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
 
Část 1: 

Zadávací řízení pro část 1 nebylo zrušeno. 
 

Část 2: 

Zadávací řízení pro část 2 nebylo zrušeno. 
 
13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
 
Nebyly použity. 
  



 
 
14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 
15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  
 
Veřejná zakázka byla rozdělena na 2 části: 
 
Část 1 – Šetření FADN ČR – fyzické osoby  
Část 2 – Šetření FADN ČR – právnické osoby 
 
16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 
 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 
 
 
V Praze dne „viz podpis“ 
 
 
 
 
 

                              …….…………………………            
Ing. Štěpán Kala, MBA, PhD.       
ředitel  

 
       

 


	1. Označení zadavatele
	2. Předmět veřejné zakázky
	3. Cena sjednaná ve smlouvě
	4. Druh zadávacího řízení
	5. Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen
	6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení
	8. Označení poddodavatele/ů
	9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem
	10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění
	11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu
	12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému

		2025-03-17T14:15:42+0100
	Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D.




